
 
 

UCHWAŁA NR IX/64/2025 
RADY GMINY PCIM 

z dnia 24 lutego 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Pcim na rok 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U z 
2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 211 i art. 212 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) – Rada 
Gminy Pcim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Pcim na rok 2025 powodujących 
zmniejszenie budżetu gminy o kwotę 68.986,11 zł, w tym:  

- zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 290.407,89 zł, 

- zmniejszenie dochodów majątkowych o kwotę 359.394,00 zł, 

jak poniżej: 

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

bieżące 
750 Administracja publiczna 343 150,64 -1 363,27 49 894,00 391 681,37 

 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej (§0960) 28 163,64 -1 363,27 0,00 26 800,37 

 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (§2057) 

147 752,52 0,00 40 913,08 188 665,60 

 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (§2059) 

32 433,48 0,00 8 980,92 41 414,40 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

37 279 061,71 0,00 186 121,45 37 465 183,16 

 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych (§0480) 150 000,00 0,00 186 121,45 336 121,45 

758 Różne rozliczenia 17 345 889,10 0,00 2 805,00 17 348 694,10 

 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (§2180) 

0,00 0,00 2 805,00 2 805,00 

801 Oświata i wychowanie 762 860,00 0,00 52 950,71 815 810,71 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 marca 2025 r.

Poz. 1232



 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej (§0960) 0,00 0,00 52 950,71 52 950,71 

bieżące razem: 63 845 689,56 -1 363,27 291 771,16 64 136 097,45 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

283 714,11 0,00 49 894,00 333 608,11 

majątkowe 
750 Administracja publiczna 657 514,00 -292 594,00 0,00 364 920,00 

 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (§6257) 

539 161,48 -239 927,08 0,00 299 234,40 

 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (§6259) 

118 352,52 -52 666,92 0,00 65 685,60 

758 Różne rozliczenia 27 673 484,44 -66 800,00 0,00 27 606 684,44 

 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 (§6090) 

1 380 000,00 -66 800,00 0,00 1 313 200,00 

majątkowe razem: 36 174 374,96 -359 394,00 0,00 35 814 980,96 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

4 899 842,00 -292 594,00 0,00 4 607 248,00 

Ogółem: 100 020 064,52 -360 757,27 291 771,16 99 951 078,41 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

5 183 556,11 -292 594,00 49 894,00 4 940 856,11 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Pcim na rok 2025 powodujących ich 
zwiększenie o kwotę 1.096.752,58 zł, w tym: 

-zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 1.121.648,75 zł, 

-zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 24.896,17 zł, 

jak poniżej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1232



Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 
poręcze

ń i 
gwaran

cji 
obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 
przed zmianą 22 074 744,38 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 072 744,38 22 072 744,38 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 167 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167 500,00 167 500,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 22 242 244,38 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 240 244,38 22 240 244,38 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 278 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 278 437,00 1 278 437,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00  01043 Infrastruktura 

wodociągowa wsi 
po zmianach 1 288 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 288 437,00 1 288 437,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 794 307,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 794 307,38 20 794 307,38 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 157 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 500,00 157 500,00 0,00 0,00 0,00  01044 Infrastruktura sanitacyjna 

wsi 
po zmianach 20 951 807,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 951 807,38 20 951 807,38 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 148 140,00 2 398 140,00 2 373 140,00 23 000,00 2 350 140,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 503 005,12 503 005,12 503 005,12 0,00 503 005,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 3 651 145,12 2 901 145,12 2 876 145,12 23 000,00 2 853 145,12 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 755 600,00 755 600,00 755 600,00 23 000,00 732 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 503 005,12 503 005,12 503 005,12 0,00 503 005,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60017 Drogi wewnętrzne 
po zmianach 1 258 605,12 1 258 605,12 1 258 605,12 23 000,00 1 235 605,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 465 447,43 8 807 933,43 8 332 147,43 6 522 707,00 1 809 440,43 0,00 295 600,00 180 186,00 0,00 0,00 657 514,00 657 514,00 657 514,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -49 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -49 894,00 -49 894,00 -49 894,00 0,00 0,00 
zwiększenie 49 894,00 49 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 9 465 447,43 8 857 827,43 8 332 147,43 6 522 707,00 1 809 440,43 0,00 295 600,00 230 080,00 0,00 0,00 607 620,00 607 620,00 607 620,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 079 100,43 421 586,43 183 800,43 0,00 183 800,43 0,00 57 600,00 180 186,00 0,00 0,00 657 514,00 657 514,00 657 514,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -49 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -49 894,00 -49 894,00 -49 894,00 0,00 0,00 
zwiększenie 49 894,00 49 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095 Pozostała działalność 
po zmianach 1 079 100,43 471 480,43 183 800,43 0,00 183 800,43 0,00 57 600,00 230 080,00 0,00 0,00 607 620,00 607 620,00 607 620,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 043 000,00 1 043 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 043 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -207 700,00 -207 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -207 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757  Obsługa długu 

publicznego 
po zmianach 835 300,00 835 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 835 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 043 000,00 1 043 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 043 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -207 700,00 -207 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -207 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702 
Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

po zmianach 835 300,00 835 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 835 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 32 925 225,00 32 675 225,00 31 212 145,00 26 272 545,00 4 939 600,00 320 000,00 1 143 080,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 147 840,71 147 840,71 147 540,71 93 368,61 54 172,10 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 33 073 065,71 32 823 065,71 31 359 685,71 26 365 913,61 4 993 772,10 320 000,00 1 143 380,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 18 323 410,00 18 323 410,00 17 647 910,00 15 356 600,00 2 291 310,00 0,00 675 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 47 952,00 47 952,00 47 952,00 0,00 47 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 18 371 362,00 18 371 362,00 17 695 862,00 15 356 600,00 2 339 262,00 0,00 675 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103 Oddziały przedszkolne w przed zmianą 1 828 950,00 1 828 950,00 1 759 450,00 1 659 190,00 100 260,00 0,00 69 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1232



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 998,71 4 998,71 4 998,71 1 278,61 3 720,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

szkołach podstawowych 

po zmianach 1 833 948,71 1 833 948,71 1 764 448,71 1 660 468,61 103 980,10 0,00 69 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 151 280,00 151 280,00 146 480,00 128 360,00 18 120,00 0,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 94 890,00 94 890,00 94 590,00 92 090,00 2 500,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80149 

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego po zmianach 246 170,00 246 170,00 241 070,00 220 450,00 20 620,00 0,00 5 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 364 371,00 364 371,00 250 000,00 95 500,00 154 500,00 114 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 271 663,45 248 514,33 248 514,33 65 500,00 183 014,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 149,12 23 149,12 0,00 0,00 0,00 851  Ochrona zdrowia 
po zmianach 636 034,45 612 885,33 498 514,33 161 000,00 337 514,33 114 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 149,12 23 149,12 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 227 000,00 227 000,00 145 000,00 95 500,00 49 500,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 271 663,45 248 514,33 248 514,33 65 500,00 183 014,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 149,12 23 149,12 0,00 0,00 0,00  85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 498 663,45 475 514,33 393 514,33 161 000,00 232 514,33 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 149,12 23 149,12 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 578 991,00 2 578 991,00 1 944 453,00 1 124 078,80 820 374,20 20 000,00 614 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 93 000,00 93 000,00 93 000,00 0,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 2 671 991,00 2 671 991,00 2 037 453,00 1 124 078,80 913 374,20 20 000,00 614 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 588 310,00 588 310,00 588 310,00 0,00 588 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 93 000,00 93 000,00 93 000,00 0,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85202 Domy pomocy 

społecznej 
po zmianach 681 310,00 681 310,00 681 310,00 0,00 681 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 805,00 2 805,00 55,00 0,00 55,00 0,00 2 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853  Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 
społecznej 

po zmianach 2 805,00 2 805,00 55,00 0,00 55,00 0,00 2 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 805,00 2 805,00 55,00 0,00 55,00 0,00 2 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395 Pozostała działalność 
po zmianach 2 805,00 2 805,00 55,00 0,00 55,00 0,00 2 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 949 908,78 4 211 748,78 4 090 533,00 360 480,00 3 730 053,00 0,00 0,00 121 215,78 0,00 0,00 738 160,00 738 160,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -167 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -167 500,00 -167 500,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 284 289,59 284 289,59 284 289,59 0,00 284 289,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 5 066 698,37 4 496 038,37 4 374 822,59 360 480,00 4 014 342,59 0,00 0,00 121 215,78 0,00 0,00 570 660,00 570 660,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 262 000,00 94 500,00 94 500,00 15 000,00 79 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167 500,00 167 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -167 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -167 500,00 -167 500,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90001 Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 94 500,00 94 500,00 94 500,00 15 000,00 79 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 273 833,00 3 273 833,00 3 273 833,00 315 115,00 2 958 718,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 284 286,36 284 286,36 284 286,36 0,00 284 286,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
po zmianach 3 558 119,36 3 558 119,36 3 558 119,36 315 115,00 3 243 004,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3,23 3,23 3,23 0,00 3,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90004 Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 
po zmianach 5 003,23 5 003,23 5 003,23 0,00 5 003,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 015 081,05 1 704 000,00 0,00 0,00 0,00 1 674 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 6 311 081,05 6 311 081,05 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -68 163,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -68 163,27 -68 163,27 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1232



po zmianach 7 946 917,78 1 704 000,00 0,00 0,00 0,00 1 674 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 6 242 917,78 6 242 917,78 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 408 163,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 408 163,27 1 408 163,27 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -68 163,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -68 163,27 -68 163,27 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92120 Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami 
po zmianach 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 661 162,00 485 540,00 128 040,00 79 960,00 48 080,00 348 000,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 13 175 622,00 13 175 622,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70 011,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 011,98 70 011,98 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 13 731 173,98 485 540,00 128 040,00 79 960,00 48 080,00 348 000,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 13 245 633,98 13 245 633,98 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 276 162,00 100 540,00 100 040,00 56 960,00 43 080,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 13 175 622,00 13 175 622,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70 011,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 011,98 70 011,98 0,00 0,00 0,00  92601 Obiekty sportowe 
po zmianach 13 346 173,98 100 540,00 100 040,00 56 960,00 43 080,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 13 245 633,98 13 245 633,98 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 109 736 932,38 60 118 036,21 50 703 849,43 35 225 395,20 15 478 454,23 2 501 371,00 5 568 414,00 301 401,78 0,00 1 043 000,00 49 618 896,17 49 618 896,17 4 899 842,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -493 257,27 -207 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -207 700,00 -285 557,27 -285 557,27 -49 894,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 590 009,85 1 329 348,75 1 276 404,75 158 868,61 1 117 536,14 0,00 3 050,00 49 894,00 0,00 0,00 260 661,10 260 661,10 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 110 833 684,96 61 239 684,96 51 980 254,18 35 384 263,81 16 595 990,37 2 501 371,00 5 571 464,00 351 295,78 0,00 835 300,00 49 594 000,00 49 594 000,00 4 849 948,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1232



3. Zmiany wydatków budżetu gminy wymienione w § 1 ust. 2  powodują zmianę planowanych zadań 
inwestycyjnych w roku 2025 – jak poniżej: 

 ROZDZ. NAZWA TREŚĆ Kwota  
010  Rolnictwo i łowiectwo +167 500,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi +10 000,00 

  
Budowa i modernizacja infrastruktury wodnej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w gminie Pcim. +10 000,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi +157 500,00 

  
Budowa kanalizacji sanitarnej od granicy z gminą Lubień do oczyszczalni 
ścieków w Pcimiu. -177 500,00 

  
Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Pcimiu – pomoc finansowa dla 
ZDGRiK +335 000,00 

750  Administracja publiczna -49 894,00 
 75095 Pozostała działalność -49 894,00 
  Cyberbiezpieczna Gmina Pcim. -657 514,00 
  Cyberbezpieczny Samorząd. +607 620,00 

851  Ochrona zdrowia 23 149,12 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 23 149,12 
 

 
Modernizacja oraz zagospodarowanie terenu przy budynku Pcim 
Krzywica. 23 149,12 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -167 500,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód -167 500,00 
 

 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub 
związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych "Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Pcimiu w celu 
przyjęcia ścieków z nowych sieci kanalizacyjnych z Gminy Lubień, Pcim 
i Tokarni etap I i II". -167 500,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -68 163,27 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -68 163,27 
 

 
Konserwacja wypraw tynkarskich wewnątrz kościoła pw. Marii 
Magdaleny (XVIIIw.) w Trzebuni – dotacja celowa. -68 163,27 

926  Kultura fizyczna +70 011,98 
 92601 Obiekty sportowe +70 011,98 
 

 
Budowa strefy aktywności sportowo-rekreacyjnej w gminie Pcim - 
projekt. +70 011,98 

  Razem: -24 896,17 

4. W uchwale Budżetowej na rok 2025 Nr VIII/55/2024 Rady Gminy Pcim z dnia 30 grudnia 2024 r. 
dotychczasowy § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany 
deficyt budżetu w kwocie 10.882.606,55 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z następujących źródeł: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 369.843,57 zł, 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 242.700,00 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
7.950.062,98 zł, 

4) spłat pożyczek udzielonych ze środków publicznych w kwocie 10.000,00 zł, 

3) długoterminowego kredytu w kwocie 2.310.000,00 zł”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1232



5. W uchwale budżetowej na rok 2025 Nr VIII/55/2024 Rady Gminy Pcim z dnia 30 grudnia 2024 r., 
dotychczasowy § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 
12.572.606,55 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 1.690.000,00 zł, w specyfikacji jak 
poniżej:” 

Lp. NAZWA § PLAN 2025 
1 Dochody ogółem  99 951 078,41 
2 Wydatki ogółem  110 833 684,96 
3 Wynik (deficyt)  -10 882 606,55 
4 Przychody ogółem:  12 572 606,55 

 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w tym: 

 
 
 

905 369 843,57 
 Przychody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  42 392,88 

 
Przychody z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym  43 149,12 

 Przychody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska  3,23 
 Przychody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  284 286,36 

 
Przychody ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
(odsetki)  11,98 

 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w tym: 

 
 

906 242 700,00 
 Cyberbezpieczny Samorząd  242 700,00 
 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, w tym: 950 7 950 062,98 

 
Środki z uzupełnienia subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 
inwestycji w zakresie wodociągów  7 396 867,86 

 Niezaangażowane wolne środki z bilansu z wykonania budżetu   553 195,12 
 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 951 10 000,00 
 Spłata pożyczki  10 000,00 
 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, w tym: 952 4 000 000,00 
 Kredyt  4 000 000,00 
5 Rozchody ogółem:  1 690 000,00 

 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  992 1 690 000,00 

6. W uchwale budżetowej na rok 2025 Nr VIII/55/2024 Rady Gminy Pcim z dnia 30 grudnia 2024 r., 
dotychczasowy § 6 ust. 1 pkt. 4 otrzymuje brzmienie: „dochody i wydatki finansowane środkami 
pochodzącymi z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, jak poniżej:” 

Dział Rozdział Nazwa Dochody Wydatki 

758  Różne rozliczenia 1 316 005,00  

 75814 Różne rozliczenia finansowe 1 316 005,00  

  
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (§2180) 

 
 

2 805,00 
 

  
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 (§6090) 

 
 

1 313 200,00 
 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  2 805,00 
 85395 Pozostała działalność  2 805,00 
  Wydatki bieżące  2 805,00 
  z tego:   
  1) wydatki jednostek budżetowych 

z tego:  55,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1232



  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone  55,00 
  3) świadczenia na rzecz osób fizycznych  2 750,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1 313 200,00 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  1 313 200,00 

  Wydatki majątkowe 
z tego:  1 313 200,00 

  1)inwestycje i zakupy inwestycyjne  1 313 200,00 
  Razem: 1 316 005,00 1 316 005,00 

7. W uchwale budżetowej na rok 2025 Nr VIII/55/2024 Rady Gminy Pcim z dnia 30 grudnia 2024 r., 
dotychczasowy § 6 ust. 1 pkt. 7 otrzymuje brzmienie: „dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak 
poniżej:” 

Dział Rozdział Nazwa Dochody  Wydatki 

756  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadjących osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 336 121,45  

 75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 336 121,45  

  
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych (§0480) 336 121,45  

851  Ochrona zdrowia  378 514,33 
 85153 Zwalczanie narkomanii  5 000,00 
  Wydatki bieżące  5 000,00 
  z tego:   

  
1)wydatki jednostek budżetowych 
z tego:  

5 000,00 

  b)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  5 000,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  373 514,33 
  Wydatki bieżące  373 514,33 
  z tego:   

  
1) wydatki jednostek budżetowych 
z tego:  

373 514,33 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone  161 000,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  212 514,33 
  RAZEM: 336 121,45 378 514,33 
     
§ 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 42.392,88 zł. 

8. W uchwale budżetowej na rok 2025 Nr VIII/55/2024 Rady Gminy Pcim z dnia 30 grudnia 2024 r., 
dotychczasowy § 6 ust. 1 pkt. 8 otrzymuje brzmienie: „dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki nimi finansowane, jak poniżej: 
Dział Rozdział Nazwa Dochody Wydatki 
756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadjących osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 82 000,00 

 

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 82 000,00 

 

  Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym (§0270) 82 000,00 

 

851  Ochrona zdrowia  125 149,12 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  125 149,12 
  Wydatki bieżące 

z tego: 
 102 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1232



  1)wydatki jednostek budżetowych  20 000,00 
  z tego:   
  b)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  20 000,00 
  2)dotacja na zadania bieżące  82 000,00 
  Wydatki majątkowe  23 149,12 
  z tego:   
  1)inwestycje i zakupy inwestycyjne  23 149,12 
  Razem: 82 000,00 125 149,12 
     
§ 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 43.149,12 zł. 

9. W uchwale budżetowej na rok 2025 Nr VIII/55/2024 Rady Gminy Pcim z dnia 30 grudnia 2024 r., 
dotychczasowy § 6 ust. 1 pkt. 9 otrzymuje brzmienie: „dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze 
środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań Gminy Pcim w zakresie ochrony środowiska, jak poniżej: 
Dział Rozdz. Nazwa Dochody Wydatki 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00 5 003,23 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  5 003,23 
  Wydatki bieżące 

z tego: 
1)wydatki jednostek budżetowych 
z tego: 
 b)wydatki związane z realizacja ich statutowych  
zadań 

 5 003,23 
 

5 003,23 
 

5 003,23 

 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

5 000,00  

  Wpływy z różnych opłat (§0690) 5 000,00  
  Razem: 5 000,00 5 003,23 
     

§ 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3,23 zł. 

10. W uchwale budżetowej na rok 2025 Nr VIII/55/2024 Rady Gminy Pcim z dnia 30 grudnia 2024 r., 
dotychczasowy § 6 ust. 1 pkt. 10 otrzymuje brzmienie: „dochody z opłat za gospodarowanie odpadami oraz 
wydatki na pokrywanie kosztów finansowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, jak poniżej: 

Dział Rozdział Nazwa Dochody  Wydatki 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 273 833,00 3 558 119,36 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 273 833,00  

  

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw (§0490) 

3 273 833,00  

  Wydatki bieżące  3 558 119,36 
  z tego:   

  
1) wydatki jednostek budżetowych 
z tego: 

 3 558 119,36 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone  315 115,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  3 243 004,36 
  RAZEM: 3 273 833,00 3 558 119,36 
     
§ 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 284.286,36 zł. 

11. W uchwale budżetowej na rok 2025 Nr VIII/55/2024 Rady Gminy Pcim z dnia 30 grudnia 2024 r., w § 
6 ust. 1 dodaje się pkt.11 w brzmieniu: „dochody i wydatki finansowane środkami pochodzącymi z Rządowego 
Funduszu Inwestycji lokalnych”, jak poniżej: 
Dział Rozdział Nazwa Dochody Wydatki 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 1232



926  Kultura fizyczna 0,00 11,98 
 92601 Obiekty sportowe 0,00 11,98 
  Wydatki majątkowe 

z tego: 
1)inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 11,98 
 

11,98 
  Razem: 0,00 11,98 
     
§ 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 11,98 zł. 

§ 2. Zmiany wydatków budżetu gminy wymienione w § 1 ust.2 powodują zmianę kwot dotacji udzielonych 
z budżetu w roku 2025 – zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pcim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Pcim 

 
 

Jan Mirochna 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 1232



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/64/2025 
Rady Gminy Pcim z dnia 24 lutego 2025 r. 
 

 
 

Zestawienie zmian planowanych kwot dotacji udzielanych 
z budżetu Gminy Pcim w roku 2025 

 
 

DZ. ROZDZ. Nazwa i rodzaj dotacji z budżetu dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

010  Rolnictwo i łowiectwo 335 0000,00  
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 335 000,00  
  Dotacja celowa (inwestycyjna) 335 000,00  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  -68 163,27 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  -68 163,27 
  Dotacja celowa (inwestycyjna)  -68 163,27 

  Razem: 335 000,00 -68 163,27 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Pcim 
 
 

Jan Mirochna 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 1232


	UCHWAŁA NR IX/64/2025 RADY GMINY PCIM z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	ust. 3
	ust. 4
	pkt 1 w ust. 4
	pkt 2 w ust. 4
	pkt 3 w ust. 4
	pkt 4 w ust. 4

	ust. 5
	ust. 6
	ust. 7
	ust. 8
	ust. 9
	ust. 10
	ust. 11
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1

		2025-03-03T15:31:12+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




